SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL Nº 010/2025/SEDUC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURAÇÁ/BA, no uso de suas

atribuições legais definidas pela Lei Complementar 007/2025;

CONSIDERANDO os termos do Edital 001/2025/SEDUC do Processo Seletivo

Simplificado 002/2025/SEDUC; e

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº

002/2025/SEDUC, publicado na forma do Anexo Único do Edital 010/2025/SEDUC;

RESOLVE:

1. CONVOCAR novos candidatos CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado

nº 002/2025/SEDUC para apresentação da documentação exigida no item 8.4 do

Edital 002/2025/SEDUC, conforme relação do Anexo I deste Edital.

2. Os o candidato deverão apresentar os documentos citados na SEDUC – Secretaria

Municipal de Educação, no horário das 8h às 14h, nas seguintes datas, podendo

utilizar-se da Lista de Verificação do Anexo II deste Edital:

a) Candidatos do interior, dia 28/04/2025 (segunda-feira);

b) Candidatos da Sede Urbana, dia 29/04/2025 (terça-feira).

3. O Exame Admissional o candidato poderá fazer em qualquer Unidade de Saúde de

Curaçá.

4. Os convocados deverão assinar o contrato e iniciarem o exercício funcional até o dia

05/05/2025 (segunda-feira), sob pena de desclassificação.

Curaçá/BA, 25 de abril de 2025.

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva

Secretária Municipal de Educação

ANEXO I DO EDITAL Nº 010
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA

NOME DO CANDIDATO REGIÃO
TOTAL DE

PONTOS
RESULTADO ORDEM CONVOCAÇÃO

JOICE MOZANE BARBOSA SANTOS AGROVILAS 77,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

ANA KALINE DOS SANTOS RIBEIRO AGROVILAS 70,00 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

KALYNE DA SILVA BARBOSA AGROVILAS 70,00 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

IRIS RAÍSA OLIVEIRA DA SILVA AGROVILAS 70,00 CLASSIFICADO(A) 4 1ª Convocação

MARIA APARECIDA SANTOS BARBOSA AGROVILAS 67,50 CLASSIFICADO(A) 5 1ª Convocação

ELIANE SUELI DE OLIVEIRA FERRAZ AGROVILAS 67,50 CLASSIFICADO(A) 6 1ª Convocação

MARGARETE PARENTE DA SILVA AGROVILAS 65,00 CLASSIFICADO(A) 7 1ª Convocação

SABRINA DA SILVA SOUZA AGROVILAS 65,00 CLASSIFICADO(A) 8 1ª Convocação

ANTONIA CACIANA ROMÃO DOS SANTOS AGROVILAS 60,00 CLASSIFICADO(A) 9 1ª Convocação

WESLYANE MACEDO DOS SANTOS AGROVILAS 60,00 CLASSIFICADO(A) 10 1ª Convocação

MERCIA SOARES DA SILVA AGROVILAS 60,00 CLASSIFICADO(A) 11 1ª Convocação

JULIANA TEIXEIRA DA COSTA AGROVILAS 60,00 CLASSIFICADO(A) 12 1ª Convocação

ÉRICA DO NASCIMENTO SILVA AGROVILAS 60,00 CLASSIFICADO(A) 13 1ª Convocação

SILVANEIDE BARBOSA RODRIGUES AGROVILAS 57,50 CLASSIFICADO(A) 14 1ª Convocação

JAQUELINE SANTOS SILVA AGROVILAS 57,50 CLASSIFICADO(A) 15 1ª Convocação

LUCE CLEIDE DANTAS CARDOSO BARRO VERMELHO 65,00 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

CLEIDIANE GONÇALVES DE CARVALHO MUNDO NOVO 72,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

WEBERTH MARTINS DOS SANTOS PATAMUTÉ 65,00 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

VANUSA ALVES DA SILVA PEDRA BRANCA 62,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

ADELINA MARIA DE SÁ NETA PEDRA BRANCA 57,50 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

WELMA PEREIRA DA CRUZ PEDRA BRANCA 57,50 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

IARISSA MARIA MENDES PEIXOTO PEDRA BRANCA 57,50 CLASSIFICADO(A) 4 1ª Convocação

GILVAN DE ANUNCIAÇÃO ALMEIDA PEDRA BRANCA 55,00 CLASSIFICADO(A) 5 1ª Convocação

ETHIENE RAMOS DA SILVA PEDRA BRANCA 52,50 CLASSIFICADO(A) 6 1ª Convocação

SUEMILY RAIANE GOMES FERREIRA POÇO DE FORA 72,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

MARIA CLARA SOUZA SANTANA POÇO DE FORA 70,00 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

CINTIA SUELAN GOMES ALMEIDA POÇO DE FORA 65,00 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

MARIA APARECIDA LOPES DOS SANTOS NASCIMENTO RIACHO SECO 72,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

JOSIHELEN DE OLIVEIRA SANTOS RIACHO SECO 65,00 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

JESSICA FÉLIX DE SOUZA RIACHO SECO 65,00 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

ELANE DA SILVA CALDAS RIACHO SECO 62,50 CLASSIFICADO(A) 4 1ª Convocação

MARIA IZABEL PEREIRA ALVES RIACHO SECO 60,00 CLASSIFICADO(A) 5 1ª Convocação

VITÓRIA KIRLLEY OLIVEIRA PIONORIO DE SOUZA RIACHO SECO 57,50 CLASSIFICADO(A) 6 1ª Convocação

MARIA ROSELI SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA RIACHO SECO 57,50 CLASSIFICADO(A) 7 1ª Convocação

JANE LUCIA DA SILVA LIMA RIACHO SECO 57,50 CLASSIFICADO(A) 8 1ª Convocação

CHAYANE SILVA PEREIRA RIACHO SECO 55,00 CLASSIFICADO(A) 9 1ª Convocação

MARINALVA DIAS CAVALCANTE DO NASCIMENTO RIACHO SECO 55,00 CLASSIFICADO(A) 10 1ª Convocação

MARTA LOPES DOS SANTOS RIACHO SECO 52,50 CLASSIFICADO(A) 11 1ª Convocação

DORIELMA ALVES DA SILVA OLIVEIRA RIACHO SECO 52,50 CLASSIFICADO(A) 12 1ª Convocação

JEISIELLE DA SILVA COSTA RIACHO SECO 52,50 CLASSIFICADO(A) 13 1ª Convocação

JACKSON DOS SANTOS SILVA RIACHO SECO 50,00 CLASSIFICADO(A) 14 1ª Convocação

MARCIA  SIMONE ARAÚJO PIONÓRIO RIACHO SECO 50,00 CLASSIFICADO(A) 15 1ª Convocação

ALINE ALVES DA SILVA RIACHO SECO 50,00 CLASSIFICADO(A) 16 1ª Convocação

ALCIONE SOUZA BIZERRA SEDE RURAL 62,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

ANA CAROLINA FERREIRA DO NASCIMENTO SEDE RURAL 60,00 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

ROSIMEIRE TELES MUNIZ DOS SANTOS SEDE RURAL 57,50 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

TAMIRES GOMES DO NASCIMENTO SEDE RURAL 57,50 CLASSIFICADO(A) 4 1ª Convocação

MARIA DE LOURDES LARANJEIRA DE CARVALHO SEDE RURAL 57,50 CLASSIFICADO(A) 5 1ª Convocação

JOICE ARAÚJO DOS SANTOS SEDE RURAL 57,50 CLASSIFICADO(A) 6 1ª Convocação

MIRIAN CIRLEIDE GONÇALVES DOS SANTOS SEDE RURAL 57,50 CLASSIFICADO(A) 7 1ª Convocação

BRUNA FERREIRA BARBOSA SEDE URBANA 87,50 CLASSIFICADO(A) 1 1ª Convocação

ANA CECILIA FERREIRA GUIMARÃES SEDE URBANA 87,50 CLASSIFICADO(A) 2 1ª Convocação

JUSCILENE MARTINS RODRIGUES SEDE URBANA 85,00 CLASSIFICADO(A) 3 1ª Convocação

ELIAS FELIPE DOS SANTOS SOUZA SEDE URBANA 82,50 CLASSIFICADO(A) 4 1ª Convocação

MARIA BARBARA FERREIRA BARBOSA SEDE URBANA 82,50 CLASSIFICADO(A) 5 1ª Convocação

ANANDA CRISTAL PIONÓRIO FERNANDES SEDE URBANA 82,50 CLASSIFICADO(A) 6 1ª Convocação

ADLER CALIL DO NASCIMENTO DA SILVA SEDE URBANA 80,00 CLASSIFICADO(A) 7 1ª Convocação

JOSÉ CARLOS SANTOS BATISTA SEDE URBANA 80,00 CLASSIFICADO(A) 8 1ª Convocação

THIÊSE PAIXÃO GOMES SEDE URBANA 77,50 CLASSIFICADO(A) 9 1ª Convocação

DANIELA DA SILVA SANTOS AZEVEDO SEDE URBANA 77,50 CLASSIFICADO(A) 10 1ª Convocação

KAILANE GONÇALVES DA SILVA SEDE URBANA 77,50 CLASSIFICADO(A) 11 1ª Convocação

JANILENE SILVA DOS SANTOS SEDE URBANA 77,50 CLASSIFICADO(A) 12 1ª Convocação

STELA JAMILY BARBOSA DURÃES SEDE URBANA 77,50 CLASSIFICADO(A) 13 1ª Convocação

ANNA LUÍZA COSTA ALMEIDA SEDE URBANA 75,00 CLASSIFICADO(A) 14 1ª Convocação

CINTIA FERNANDES ROMUALDO SEDE URBANA 75,00 CLASSIFICADO(A) 15 1ª Convocação

THEREZA DE OLIVEIRA RODRIGUES SANTANA SEDE URBANA 75,00 CLASSIFICADO(A) 16 1ª Convocação

JOANA THAISE PEREIRA ALCÂNTARA SEDE URBANA 75,00 CLASSIFICADO(A) 17 1ª Convocação

ALEXSANDRA DE JESUS CAMPOS SEDE URBANA 75,00 CLASSIFICADO(A) 18 1ª Convocação

ANDREANE DA SILVA AGUIAR SANTOS SEDE URBANA 72,50 CLASSIFICADO(A) 19 1ª Convocação

MARIA CAROLINNE DOS SANTOS MOREIRA SEDE URBANA 70,00 CLASSIFICADO(A) 20 1ª Convocação

ANANDA CUNHA DO NASCIMENTO SEDE URBANA 70,00 CLASSIFICADO(A) 21 1ª Convocação

PERLA ALVES DO NASCIMENTO SEDE URBANA 70,00 CLASSIFICADO(A) 22 1ª Convocação

FELIPE ALVES DA SILVA RODRIGUES SEDE URBANA 70,00 CLASSIFICADO(A) 23 1ª Convocação

GUSTAVO DANIEL PIONÓRIO BAHIA SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 24 1ª Convocação

AMANDA NILZA ALVES DE ANDRADE SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 25 1ª Convocação

GABRIELLI DA SILVA OLIVEIRA SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 26 1ª Convocação

PEDRO HENRRIQUE DA SILVA SANTOS SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 27 1ª Convocação

MARIA VITÓRIA ARAÚJO DOS SANTOS SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 28 1ª Convocação

VANESSA DOS SANTOS NASCIMENTO SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 29 1ª Convocação

SANDRA SOARES DE CARVALHO SEDE URBANA 67,50 CLASSIFICADO(A) 30 1ª Convocação

MAYLANE OLIVEIRA DA SILVA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 31 1ª Convocação

DÉBORA CHRISTYNA DA SILVA SANTANA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 32 1ª Convocação

ARISLÁ KELLY GOMES EVANGELISTA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 33 1ª Convocação

MARCELO GOMES MARTINS SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 34 1ª Convocação

DIONÉYA CLARICE SANTOS FÉLIX DE OLIVEIRA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 35 1ª Convocação

MARIA DO SOCORRO NASCIMETO MARTINS SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 36 1ª Convocação

VALÉRIA PEREIRA DE CASTRO SANTANA SILVA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 37 1ª Convocação

GIRLEIDE CONCEIÇÃO MOREIRA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 38 1ª Convocação

GEISA DOS SANTOS MACIEL SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 39 1ª Convocação

ROSINETE DA SILVA LEITE SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 40 1ª Convocação

VANESSA GOMES DOS SANTOS SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 41 1ª Convocação

EDY RODRIGO FERREIRA LIMA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 42 1ª Convocação

MÁRCIA VERÔNICA PAIXÃO DIAS OLIVEIRA SEDE URBANA 65,00 CLASSIFICADO(A) 43 1ª Convocação

KARLA SANTOS CUNHA SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 44 1ª Convocação

ROSILDE DE JESUS BARRÊTO SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 45 1ª Convocação

MARIA NILDA RODRIGUES MENDES SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 46 1ª Convocação

MARIA CECÍLIA GOMES DE CARVALHO SOUZA SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 47 1ª Convocação

BÁRBARA SANTOS MATOS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 48 1ª Convocação

ELIANA DE CARVALHO SANTOS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 49 1ª Convocação

MARIA FERNANDA DA SILVA MELO SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 50 1ª Convocação

JAILANE LARANJEIRA DE JESUS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 51 1ª Convocação

JULIANE PAIXÃO DOS REIS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 52 1ª Convocação

PEDRO MOISÉS LIMA DE MACEDO SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 53 1ª Convocação

CAMILLA CARDOSO MOTA SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 54 1ª Convocação

JOSINALDO DOS SANTOS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 55 1ª Convocação

WELENILSON FERNANDES DO VALE SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 56 1ª Convocação

REGIANE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS SEDE URBANA 62,50 CLASSIFICADO(A) 57 1ª Convocação

MARLUCIA GOMES DE ANDRADE PIRES SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 58 1ª Convocação

ANDREY GUSTAVO CONCEIÇÃO CRUZ SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 59 1ª Convocação

NATANAEL SANTOS FERREIRA SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 60 1ª Convocação

JESSICA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 61 1ª Convocação

MATHEWS COSTA GOMES CONCEIÇÃO SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 62 1ª Convocação

TAYNARA DO NASCIMENTO ALVES SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 63 1ª Convocação

CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 64 1ª Convocação

GÉSSICA LUANA DOS SANTOS SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 65 1ª Convocação

GABRIEL DE ARAÚJO MALQUÍADES SEDE URBANA 60,00 CLASSIFICADO(A) 66 1ª Convocação

ANEXO II DO EDITAL Nº 010
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA

LISTA DE VERIFICAÇÃO

(    ) a) nacionalidade brasileira ou portuguesa, desde que o candidato esteja amparado pelo
Estatuto de Igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento de gozo de direitos
políticos, nos termos do § 1º, Art. 12, da Constituição Federal e do Decreto nº70.436/1972;
Documento a apresentar: RG e CPF
(  ) c) quitação das obrigações eleitorais, mediante apresentação do título de eleitor e certidão
emitida pela Justiça Eleitoral ou dos comprovantes de votação das 02 últimas eleições;
Documento a apresentar:  Certidão da justiça eleitoral
(  ) d) quitação das obrigações militares (somente candidatos do sexo masculino), mediante
apresentação do certificado de reservista ou dispensa de incorporação; Documento a
apresentar: Reservista
(  ) e) pleno exercício de seus direitos civis e políticos, comprovado mediante as certidões
respectivas, conforme especificado quando da convocação; Documento a apresentar: Certidão
para fins eleitorais TJ-BA https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu
(  ) f) escolaridade e/ou outros requisitos necessários para o exercício do cargo e função
pretendida, conforme exigência deste edital, em conformidade com a lei de criação do respectivo,
na data da contratação; Documento a apresentar: Certidão, Certificado ou Diploma
(    ) g) declarar os bens e valores que constituem seu patrimônio; Documento a apresentar:
preencher declaração em anexo
(  ) h) declarar que não percebe proventos de aposentadoria civil (servidor público civil) ou militar
ou remuneração de cargo, emprego ou função pública que caracterizem acumulação ilícita, na
forma estabelecida pela Constituição Federal; Documento a apresentar: preencher declaração
em anexo
(   ) i) inscrição no PIS ou PASEP, ou, se não estiver cadastrado, negativa expedida pela Caixa
Econômica Federal ou Banco do Brasil, respectivamente; Documento a apresentar:
Cartão Cidadão (onde consta o número do PIS); ou
Extrato do PIS emitido pela Caixa Econômica Federal (pode ser retirado:

 em uma agência da Caixa,

 pelo aplicativo Caixa Trabalhador,

 pelo site da Caixa: servicos.caixa.gov.br ; ou

Comprovante de inscrição no PIS emitido no momento da contratação com carteira assinada
(geralmente consta na CTPS — Carteira de Trabalho e Previdência Social); ou
Número do PIS também pode ser consultado no aplicativo Carteira de Trabalho Digital.
(   ) j) comprovante de residência (água, luz ou telefone fixo) atualizado e em nome próprio ou, no
caso de comprovante em nome de terceiros, declaração do titular, devidamente reconhecida em
cartório, atestando que o candidato reside no respectivo endereço;
(  ) k) documento oficial de identificação, nos termos deste edital, certidão de nascimento,
casamento ou equivalente e cadastro de pessoa física (CPF) regularizado;
(    ) l) carteira de trabalho e previdência social (CTPS);
(   ) m) certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos e/ou outros dependentes legais;
(   ) n) aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função pretendida e, nos casos
de deficiência, que essa seja compatível com o exercício das respectivas atribuições; Aguardar o
RH fazer o agendamento
(    ) o) duas fotos 3 x 4 (coloridas e recentes);
(    ) p) dados bancários (agência e conta corrente para fins de depósito mensal de salários);
Documentos a apresentar: Agência e Conta, Banco do Brasil.
(  ) q) outros documentos que o ente signatário deste edital venha a solicitar quando da
convocação;
(  ) r) Exame Admissional. O candidato poderá fazer o Exame Admissional em qualquer Unidade
de Saúde de Curaçá;

https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu, __________________________________, nacionalidade_____________________, estado
civil_______________________, profissão___________________, portador(a) do CPF nº
________________________ e do RG nº _______________________, residente e domiciliado(a)
à ____________________________________________________ declaro, para os devidos fins,
que:
(     ) Possuo os seguintes bens e valores:

1.

2.

3.

4.

5.

(descrever detalhadamente os bens, incluindo imóveis, veículos, contas bancárias, aplicações
financeiras, participações societárias, etc.)
Ou
(       ) Declaro que não possuo bens ou valores a declarar até a presente data.
Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou prestação de informação falsa nesta declaração
pode implicar sanções administrativas, civis e penais, conforme a legislação vigente.
Local___________________, Data________________________.

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE NÃO PERCEPÇÃO DE PROVENTOS OU REMUNERAÇÃO PÚBLICA

Eu,____________________________________________, nacionalidade __________________

, estado civil _____________________,         profissão ______________________, portador(a) do

CPF nº ________________________ e do RG nº _______________________ , residente e

domiciliado(a) na _____________________________________, declaro, para os devidos fins:

(  ) que não percebo proventos de aposentadoria civil (servidor público civil) ou militar, tampouco

remuneração de cargo, emprego ou função pública que caracterize acumulação ilícita, conforme o

disposto no artigo 37, inciso XVI e §10 da Constituição Federal.

(  ) que  percebo proventos de aposentadoria civil (servidor público civil) ou militar, tampouco

remuneração de cargo, emprego ou função pública que caracterize acumulação ilícita, conforme o

disposto no artigo 37, inciso XVI e §10 da Constituição Federal.

Declaro, ainda, estar ciente de que a prestação de informação falsa está sujeita às penalidades

legais, inclusive responsabilização administrativa, civil e penal.

Local_____________________________, Data ______/_____/2025.

_____________________________________________________________
Assinatura do Declarante